2018 年 12 ⽉ 18 ⽇

各位

カセイカリ製品の値上げについて

 当社は、下記製品の販売価格を、2019 年 1 ⽉１⽇出荷分より値上げすることを決め、
需要家との交渉に⼊りますのでお知らせいたします。

記

１．値上げ対象製品
   カセイカリ、スーパーカリ（液体品、フレーク）

２．値上げ幅
 （1）液体品   25 円/㎏（固形換算） 以上
 （2）フレーク  25 円/㎏（有姿）   以上

３．実施時期
   2019 年 1 ⽉１⽇出荷分から

４．値上げの背景
     本製品の国内需要は安定的に推移し、今後とも堅調に推移すると⾒込まれます。

 ⼀⽅、主原料である塩化カリの価格は値上がり基調にあり、また電⼒費や物流費
 の上昇、⽣産設備の維持更新に伴う固定費負担の増加などが利益を圧迫しており
 ます。

    当社といたしましても、省⼒化・合理化等のコスト削減は続けておりますが、
  ⾃助努⼒にも限界があり、本製品の安定供給の継続には製品価格の是正が必要で
  あると判断いたしました。

         以上

〒105-8419
東京都港区⻄新橋⼀丁⽬ 14 番 1 号
グループ経営本部 IR 広報部
TEL：03-3597-7215